EDITAL DE PRORROGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO para o provimento de vagas nos Cursos de

Especialização, em nível de Pós-Graduação Lato Sensu, ofertados pela
FESMPDFT

Edital nº. 02/2024/FESMPDFT, de 29 de julho de 2024

A Fundação Escola Superior do Distrito Federal e Territórios, credenciada pela

Portaria MEC nº 904, de 12/09/2007, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a prorrogação das inscrições do Processo Seletivo para ingresso nos os

Cursos de Especialização, em nível de Pós-Graduação Lato Sensu, estando

mantidas as disposições normativas referentes ao assunto contidas no Edital nº

02/2024/FESMPDFT, de 10 de junho de 2024.

1. DA PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. O período de prorrogação para as inscrições será de 29 de julho de 2024 a

16 de agosto de 2024.

1.2. Durante o período mencionado no subitem 1.1 o candidato poderá realizar a

inscrição site www.escolamp.org.br.

2. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

DATA EVENTO

10/06/2024 a 16/08/2024 Período de inscrição

19/08/2024 a 21/08/2024 Período de análise das inscrições e documentações

21/08/2024 Publicação do resultado

26/08/2024 a 30/08/2024 Matrícula dos convocados

10/09/2024
Data limite para comunicar ao estudante a não oferta
dos cursos.

13/09/2024
Data limite para solicitação de devolução do valor da
primeira parcela, para quem efetivou a matrícula e
solicitou cancelamento.

16/09/2024 Início das aulas

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Permanecem inalterados os demais itens e normas contidas no Edital nº

01/2024/FESMPDFT, de 10 de junho de 2024

(ORIGINAL ASSINADO)

Arinda Fernandes

Diretora-Geral